
 
 
 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. DATA OGGETTO: 
 
2 

28.04.2018 
 

Approvazione ruolo utenti Fida Pascolo anno 
2017 
. 

 
La sottoscritta Dott.ssa Cherubini Gentilina  nella sua qualità di responsabile del 
servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267; 
 
            IL RESPONSABILE  
                          DEL SERVIZIO 
Montasola lì 28.04.2018                    F.TO   -Dott.ssa Cherubini Gentilina 
- 
 
La sottoscritta Dott.ssa Cherubini Gentilina  nella sua qualità di responsabile 
dell’ufficio ragioneria, per quanto di competenza, ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 10 
agosto 2000 n. 267 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, esprime il 
proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico contabile della 
determinazione che segue. 
     
                                                  IL RESPONSABILE DEL 
                  SERVIZIO FINANZIARIO 
Montasola lì 28.04.2018      F.TO       Dott.ssa Cherubini Gentilina- 
 
Vista la legge finanziaria 2018 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 21/03/1996 ad oggetto: 
“Approvazione disciplina Fida Pascolo”; 
Vista la delibera di GM. N.29 del 27.04.2011 con la quale sono state approvate le 
nuove tariffe per la fida pascolo 
Viste le certificazioni rilasciate dal responsabile del servizio vigilanza relative alle 
superfici pascolive concesse in uso per l’anno 2017 ai richiedenti per il pascolo del 
bestiame; 
Visti gli accertamenti d’ufficio del Vigile urbano Baldoni Gabriele: 
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel; 

CO M U N E  D I  M O N TA S O LA  
PROVINCIA DI RIETI 

 
 
 

P.zza S.  P iet ro ,  1  –  02040 Montaso la (RI)  –  Tel  0746/675177  Fax 0746/675188 
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 



 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare l’allegato elenco dei contribuenti tenuti al pagamento della Fida 
Pascolo per l’anno 2017; 

2. Di inviare avviso di pagamento per gli importi a debito di ognuno; 
3. Di registrare accertamento di Entrata per  €.   1.545,00      al Cap./Peg. 47/00 Cod. 

3.100 “Proventi e rendite patrimoniali diverse” del   Bilancio di previsione 2018; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
RUOLO FIDA PASCOLO ANNO 2015 

 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GENERALITA’ CAPI BESTIAME TIPOLOGIA TARIFFA IMPORTO 
TOTALE 

CAVANNA 
MARCELLO 

15 BOVINI € 15,00 € 225,00 

CAVANNA CESARE 15 BOVINI €15,00 € 225,00 
ONELLI ANDREINA 15 

 
BOVINI €15,00 € 225,00 

CECCANI MARA 10 BOVINI €15,00 €    150,00 

LETI FULVIO 13 BOVINI €15,00 € 195,00 
COLLETTI PAOLO 10 BOVINI €15,00 €150,00 
COLLETTI PAOLO 5 EQUINI €.15.00 €.75,00 
SOC. AGRICOLA S.S. 
EREDI COLLETTI 
ROBERTO 

20  BOVINI €.15,00 €.300,00 

TOTALE    €.1.545,00 

C O M U N E  D I  M O N T A S O L A  
PROVINCIA DI RIETI 

 
 
 

P.zza S. Pietro, 1 – 02040 Montasola (RI) – Tel 0746/675177  Fax 0746/675188
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5

 



CO M U N E  D I  M O N TA S O LA  
PROVINCIA DI RIETI 

 

P.zza S.  P iet ro ,  1  –  02040 Montaso la (RI)  –  Tel  0746/675177  Fax 0746/675188 
M a i l :  c o m u n e m o n t a s o l a @ l i b e r o . i t -  C o d i c e  F i s c a l e  :   0 0 1 1 1 1 9 0 5 7 5  

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

o IL SOTTOSCRITTO MESSO COMUNALE DICHIARA DI  AVER  OGGI  28.04.2018 
o PUBBLICATO COPIA  DEL PRESENTE VERBALE ALL’ALBO PRETORIO OVE VERRA’ ESPOSTA 

PER 15 GG. CONSECUTIVI  E CIOE’ FINO AL 13.05.2018 
o  

 
Lì 28.04.2018         IL MESSO COMUNALE 
                                                         F.TO     -BALDONI Gabriele- 
 
 
N.___________ REGISTRO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio su conforme dichiarazione del messo che 
copia del presente verbale viene pubblicata in  Data 28.04.2018  all’Albo Pretorio ove  
rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
 
 
 
 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.TO  -Dott.ssa Cherubini Gentilina - 
 

      ____________________________________________ 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Il responsabile del servizio 
Dott.ssa Cherubini Gentilina 
Montasola 28.04.2018 
 
 


